litera corder. vel raptus ab arbore cortex. Prima berf factū gō. bñz. sectū
da. vñ fido. Qui vult cū deo semp esse illū decet frequente. orare. z lege
re. Nā cū oramus cū deo loquimur. cū pō legimus deus loq̄tur nobiscū.
Hec 3moda p̄ferre sc̄a lectio scripturaz. seu qz mētis in intellectu erudit.

Litteras discere id est elemēta. vel 3muniter lege libros. vt sapientis
efficiaris. vñ Salo. Fili doctrinā magis q̄ aurz dilige. vñ Plus probo
thelauz docti q̄ diuitis aurz. qz melior est sapientia cūctis opibz p̄ciosissi
mis. vñ Horati⁹ Vilius argētū est auro. p̄ rutilibz aurz. Itē. Salomō d̄r.
Melius est senem addiscere q̄ ignorare. Et alibi. Turpe est nolle doce
ri. vel **Litteras discere**. i. actus bonoz p̄ exempla litteraz. vñ infra d̄r. **Dis
cere** ne cesses zc. Sed discere est onerosum. scire pō gloriosum. Itē. Itē
do. d̄r. Prius esto auditor q̄ doctor. z p̄ disciplinam accipe nomē magistri
Quod legeris memento. Et qd̄ p̄ficir nobis audire. nisi memorie cōmens
demus p̄e nihil. Ideo subiūgit. **Qd̄ legeris memento.** id est in memoria
habeas. qz legere. z nō intelligere negligere est. (Nō mēire). id ē nō
mendam p̄ferre. qz scriptum est. **Qis mēdaciū occidit aiām.** q̄ pō d̄r. fal
sum credēs vey dicere nō mentit. vel. (Nō mentire) qz mētiri est 3 mēre
ire. **Ventiri** est falsum sponte. p̄ferre Salo. Qui mentit̄ cuiuslibet pote
statis veritatem derestat. z iram dei sup se vocat. qz plus timet hominem
q̄ deum. (Neminē trasceris). i. nō aliquid despexeris siue pauperem si
ue in sp̄ietem. qz deridens deridebit. vñ infra. **Alterius factum nec dictū
rempseris vnq̄** (**Bonis benefacito**) Respondet ad illud quod su
pra dixerat (Lui des videto). i. bonis. vñ Dauid. **Benefac dñe bonis z
rectis corde.** z Seneca **Beneficium** est veniuola actio tribuēs gaudiū cui
pienq̄ p̄ferre tribuēdo in illud quod facit. vel (bonis). i. de bonis tuis
pauperibz eroga. **Erogare** est animi habitus. nature decus vite rō mos
rum pietas. cultus diuinitatis. honor hominis. z eterne beatitudinis me
ritum. **Dicit ergo** (**Bonis benefacito**) Unde Paulus apostol⁹ d̄r. **Ope
remur bonum ad omnes. maxime ad domesticos fidei**

Benedictus ne esto id est de aliquo ne maledixeris. **Vñ d̄r Da
uid.** Diuere lingua tuam a malo. z labia tua ne loquantur dolū **Vel
(Benedictus zc.)** id est non facias aliquid propter quod sis maledicē⁹
quia scriptum est maledicti non possidebunt regnum dei. Ideo poti⁹ sis
bñdictus q̄ maledictus. quia benedictis dicitur in die iudicij. **Venite
benedicti filij mei.** ad dexteram meam accipite regnum quod paratum ē
vobis a p̄ncipio mundi. **Benedictis vero** dicitur. Itē vos maledicti in
ignem eternum vbi erit sempiternus horroz. quoniam demones eorum
erunt socij qui sunt valde horribiles. vñ de Job. **Hostis meus** terribili
bus oculis me intuirus est. etiam habebunt ibi penam ignis afflictiaz
eternaliter. de qua exclamauit diues epulo. qui secundum quosdam fuit.
Nabal stultus dicens. **Crucior** in hac flamma. cuius cruciatus. nunq̄
erit finis **Laueat ergo peccator** de criminibus faciendis z doleat de p̄re
ritis. vt dulcem vocem. z blandam audire in futuro iudicio cum sanctis
possit. vñ **Aspera vox** ite. sed est blanda venit. **Dicetur reprobus ite.** vel
nite. p̄bis **Sponsus** ego vite vos introduco **venite** **Dēs** oblite vacueve
nisti abire (**Ad prerorium stato**) **Hoc zcordat huic qd̄ superi⁹ dixe
rat** (**In iudicium adesto**) **Et sic duo nores.** scz cū citatus fueris venias z